

事業活動計算書

自 平成 28 年 4 月 1 日 至 平成 29 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	681,386,156	667,945,439	13,440,717
	児童福祉事業収益	458,103,251	458,119,224	△ 15,973
	経常経費寄附金収益	1,563,456	5,236,467	△ 3,673,011
	サービス活動収益計(1)	1,141,052,863	1,131,301,130	9,751,733
	費用			
	人件費	769,975,165	754,078,051	15,897,114
	事業費	160,633,381	166,951,303	△ 6,317,922
	事務費	110,568,588	106,847,108	3,721,480
	利用者負担軽減額	1,632,046	1,242,051	389,995
減価償却費	86,561,268	85,345,700	1,215,568	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 51,029,693	△ 51,144,870	115,177	
サービス活動費用計(2)	1,078,340,755	1,063,319,343	15,021,412	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	62,712,108	67,981,787	△ 5,269,679	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	133,000	181,184	△ 48,184
	受取利息配当金収益	1,320,129	1,154,189	165,940
	その他のサービス活動外収益	9,419,703	9,705,302	△ 285,599
	サービス活動外収益計(4)	10,872,832	11,040,675	△ 167,843
	費用			
	支払利息	3,308,544	3,746,509	△ 437,965
	その他のサービス活動外費用	6,452,160	6,978,578	△ 526,418
	サービス活動外費用計(5)	9,760,704	10,725,087	△ 964,383
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	1,112,128	315,588	796,540
経常増減差額(7) = (3) + (6)	63,824,236	68,297,375	△ 4,473,139	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	13,694,000	13,025,000	669,000
	固定資産売却益	600,000	0	600,000
	その他の特別収益	1,068,277	3,808,356	△ 2,740,079
	特別収益計(8)	15,362,277	16,833,356	△ 1,471,079
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4	17	△ 13
	国庫補助金等特別積立金積立額	13,694,000	9,500,000	4,194,000
	その他の特別損失	0	9,500,000	△ 9,500,000
	特別費用計(9)	13,694,004	19,000,017	△ 5,306,013
特別増減差額(10) = (8) - (9)	1,668,273	△ 2,166,661	3,834,934	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	65,492,509	66,130,714	△ 638,205	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	475,648,667	433,153,405	42,495,262
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	541,141,176	499,284,119	41,857,057
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	26,011,296	1,690,962	24,320,334
	その他の積立金積立額(16)	72,094,611	25,326,414	46,768,197
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	495,057,861	475,648,667	19,409,194